totu' mundi ut p'z sup' ca' v' cu' quo con
cordat vglu' in bucolias qui egloga
3a' dicit Iouis oia' plena Ad q' ead'
varro in quoda' l' que feac' de culu' u'
oz ex lib' 2o de reb' diuis de quib'
supia l' v' ca' 3o facta' e' meteo' addu'
at v' sus valery' sonam et exponit eos
eodem' quo hic recitat augu' fact' dicit'

Quoniam i' et iana' mundu' sit
In hoc ca' 2o faat augu' 2o vooz
con' ea' q' dicit' et fuit ead' ioue' et p'z
inte' augu' dicit' at' v' sua ad hoc q'
iana' et impit' no' sut duo di' in vclut
ioue' dicit' tot' deos q' h' cognouit.

Dixerunt eu' victore' In hoc ca' 2o
2o vooz augu' e' con' ea' q' iou' al
t' b' u' arguit Et faat in hoc ca' 2o
q' p' recitat noia' quib' ioue' no'ant
et causa' nom' assignat 2o i' In hys
ut adu'timo' eoz sua' tra' q' h' h' in
p'ced' h' ca' cofinat 3o i' Nolo dicit' q' da'
ca' denoiatioe' iouis repbat Noia' voo'
q' hic recitat augu' ipemet augu' si q'
adu'tit exponit. na' ideo impit' d' v' dicit'
q' oia' v'nat' Ideo iunctu' q' a nemio
v'nat' ideo v' dicit' q' a veno' v'nat' Ideo
opitulu' q' indigentib' opitulu' Ideo
ipulso' q' h' p'ate' ipellendi Ideo sta
tor' q' h' p'ate' statuedi Ideo an' p'ceda'
q' h' p'ate' stabiledi et ead' i' se stabili'
e' q' ead' p'cedib' iunct' Ideo sup'ina
lus q' h' p'ate' resupinadi i' inci' sandi
Ideo agillu' q' mundu' supportat. agillu'
u' agillu' e' lignu' in tecto au' cetera' su
pponu' ut ea' sustentet Ideo aliud q'
alio' g'nalit' oia' Ideo v'vnu' q' v'vnu'
i' mania' alio' spealit' oia' Ista noia'
iouis ponit apulq' in cosmographia
sua l' 2o de mundo i' fine e' Et infra
Nolo dicit' Hic arguit con' illud q' d'
e' ia' sup' de ioue' videt' q' ip'e' noiat'
v'vnu' q' ip'a' mania' alio' aialia' Co
tra' q' d' p' arguit na' v' dicit' opo' hoc co
nemica' fecit q' v'vno' att' b' u' et p' oia'
iunoni' poaz q' iou' nec h' e' i' ioue'

nummorum quae regina deorum est nam ipsa
 habet sub se dea numina de qua facta est
 metio super hunc et ca. xj. q. s. famularetur
 Dicit autem augustinus hic. nolo dicere quasi dicitur
 esse nolo hoc dicere si fortasse alius hoc di
 co i. Cogito enim posse arguit contra in
 sione q. dicitur potest. nam possit dicitur q. in iupiter
 et unum sunt sicut inuit valerius sona
 us de quo dicitur supra ca. ix. q. dicitur v
 hic replicat augustinus et eadem ista fu
 it opinio aliquorum ut patuit super hunc
 ca. xj. tunc quod arguit beatus augustinus q. s. m.
 hoc iupiter ait illa dea numina de q.
 dicitur et ita iupiter non dicitur numina
 Brumina nisi velint cum dicitur numina
 q. lactet masculos. et numina q. lac
 tet feminas et tunc numina non ponit inter
 deos selectos sed ignobiles et plebeios
 Dicit vero hic augustinus recte videbat
indignum ut in una specie alii ad curam
dominiali alii ad folliculi pertinet ppter
 dea nodatam et dea paxelena et dea
 volutina de quibus dicitur supra hunc ca. x.
 ca. vii. Vbi distincti ponit dicitur
 quorum nodota hanc curam geniculorum et a
 lie due decem scilicet paxelena et volutina
 curam folliculorum Dicit autem hic augustinus
 se dea pecuniam de qua supra hunc ca. i. in
 munuscularios. qui dant munera
 ut ut aliqui libri hunc munuscularios
 i. numularios invenisse quod i. h. primo
 ca. xj. ponit autem esaulano et argenti
 no quos hic vocat munuscularios
 i. numuscularios quod esaulano est
 numorum et argenti et argenti argente
 oz et dant munera et faciunt numos
 sicut eadem dea pecunia dicitur i. facit pe
 cunias.

Na vero eleganter In hoc ca. xj.
 arguit beatus augustinus quod contra ea
 q. iouem attribuit Dicit enim q. iupiter o
 pecunia q. et causa assignat q. pecuniam
 sic dicitur quod replicat augustinus q. h. nomen

Iuno deo contumeliosus est ut patet copando
 pecuniam et omnia q. pecuniam nomine possident
 ad alia q. in celo et in terra continent
 in q. pecunia est in se res satis vilis
 illa q. dicitur augustinus in hoc ca. facta patet

Quid de hoc ioue **xij.**
 In hoc ca. xij. ostendit augustinus q.
 quanta videtur ex dictis varronis et a
 liorum multitudo deorum superflua est q.
 oes reducunt ad unum iouem q. ipse
 iupiter h. se ad alios deos sicut totum
 ad partes et ita est totum iouem non est
 alius deus. vel iupiter in se simplex
 existens est ois deus Est enim anima mu
 di p. oes partes diffusa ita q. ex diuisis
 partibus molis mundi q. administrat
 sortit. diuisa nona quasi plurimum de
 oz aut tunc in rei veritate sit vna anima
 simplex tota et vnaque istorum fuit ab
 aliquibus opinatum ut patuit super hunc
 ca. xj. Et q. alterum istorum sit dicitur
 pbat q. ea q. dicitur alijs attribuit anima
 iouem convenit quod patet de saturno cui at
 tribuitur partes rationum et hoc eadem attribu
 it iouem ut patet varronem exponente vso va
 lerij sonam qui super ca. ix. in cor. expo
 sitione posita sunt scilicet in textu augustinus Et
 ideo eadem patet de genio que dicitur deum in
 l. om. reru signedam nam ipse anima vi
 detur esse iupiter ut patet ex dictis varronis
 vso valerij sonam exponente et eadem ex
 his q. alio loco dicitur ubi de genio et
 anima mundi loquitur.

Mercurius et martis In hoc ca. xij.
 incipit augustinus replicare ea q. dicitur
 de mercurio et martis qui inter deos selectos
 nuant ut patet super ca. 20 de quibus
 fuit duplex opinio Vna q. isti duo non
 referunt ad aliquas partes mundi tunc eis
 presidentes sed solum ad actus humanos puta
 q. mercurius refert ad finem et huius
 opinionis erat illi de quibus dicitur in ac
 tibz apuloz ca. xij. Vocabat barnaba

iouē. mercuriū vō paulū qm̄ ip̄e erat
 dux vbi. mars vero refert ad bella
 lia opinio referebat eos stellas celeste
In hoc vō ca^o repbat aug^o p̄ma opi-
monē et p̄mo q̄ntū ad mercuriū 2^o q̄
tū ad martē Ibi. Itē q̄ nec martē
 Cōn dīa varronis de mercurio argu-
 it pbando q̄ l̄ sit deus aliq̄ q̄ iupit̄
 et hoc cōcludi nōis supposito q̄ mercuri-
 us nō sit ip̄e p̄mo si dicit̄ p̄monibz
 siue deoz siue hoīm tm̄ sū hoīm tm̄
 hā si dicit̄ p̄moibz deoz tū absur-
 dū sit q̄ aliquis dicit̄ p̄moibz iouis
 n̄ ip̄emet sequit̄ q̄ mercurius sit iupi-
 ter **Si p̄monibz hoīm tm̄ tū q̄ non**
sit veisile q̄ iouē regi deoz att̄bnat̄ o-
pa idigna et alijs dys opa digniora
et dignis opa sit loqui q̄ lactat̄ pecora
lactare vero pecora att̄buit̄ iouē p̄ q̄
et ip̄e dict̄ e^o ruminat̄ ut sup̄ patuit̄ ca^o
xī sequit̄ q̄ multo magis att̄buit̄ sibi
ptas p̄monū n̄oz q̄ ip̄e mercurius Itē
supposito q̄ mercurius sit ip̄e sermo au^o
cordat̄ multa q̄ de mercurio dicit̄ nā
latine d^r mercuriū quasi medijs auribz
q̄ sermo auribz medijs int̄ hoīes s̄z loq̄
te et audiet̄ Grecē vō d^r hermes ab
hermenia qd̄ e^o sermo l̄ interpretatio et
q̄dā alia de ip̄o dicit̄ q̄ videt̄ idē ar-
guē quo dato manifeste apparet q̄ m̄
curius nō e^o de^o tū sermo plato statim
d̄sinat̄ eē Ea vō q̄ hic recitat̄ aug^o
de mercurio recitat̄ etiā p̄sid̄ viij l̄
ethic^o De martē vō satis patet hic in-
tentio augustini xx.